Margine operativo Lordo (EBITDA) 28.941 24,3% 3.438 4,7% 25.504

Gli indicatori alternativi di performance precedentemente illustrati sono rettificati dei componenti

reddituali derivanti da eventi o da operazioni non ricorrenti, attività di ristrutturazione, riorganizzazione

del business, svalutazioni di attivo fisso, spese accessorie connesse ad acquisizioni di aziende o società

o loro cessioni, operazioni straordinarie e ogni altro evento non rappresentativo della normale attività di

business.

Gruppo IEG Relazione Finanziaria Semestrale Consolidata al 30 giugno 2023

  57

ALLEGATO 3

RESTATEMENT 2022

I risultati comparativi al 30 giugno 2022 e la situazione patrimoniale comparativa al 31 dicembre 2022

sono stati riesposti a seguito della contabilizzazione definitiva nel secondo trimestre 2023 della purchase

price allocation relativa all’acquisizione della società V Group S.r.l. avvenuta in data 28 maggio 2022,

come consentito dai principi contabili IFRS 3 e IAS 1.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

30/06/2022
Pubblicato

Riesposizioni
30/06/2022
Riesposto

RICAVI

 Ricavi delle vendite e delle prestazioni 70.143   70.143

 Altri ricavi   2.533   2.533

TOTALE RICAVI   72.677 0 72.677

COSTI OPERATIVI

 Variazione delle rimanenze 165   165

 Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci (7.461)   (7.461)

 Costi per servizi  (42.728)   (42.728)

 Costi per godimento di beni di terzi (168)   (168)

 Costi per il personale  (18.021)   (18.021)

 Altri costi operativi  (1.027)   (1.027)

TOTALE COSTI OPERATIVI   (69.239) 0 (69.239)

MARGINE OPERATIVO LORDO (MOL) 3.438 0 3.438

 Ammortamenti e svalutazioni (9.163) (37) (9.200)

RISULTATO OPERATIVO   (5.726) (37) (5.762)

 Proventi finanziari  2.012   2.012

 Oneri finanziari  (1.402)   (1.402)

 Utili e perdite sui cambi (198)   (198)

  TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI 411   411

  TOTALE PROVENTI ED ONERI DA PARTECIPAZIONI 228   228

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (5.087) (37) (5.123)

  TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO (530) 10 (519)

UTILE/PERDITA DELL'ESERCIZIO   (5.616) (26) (5.643)

UTILE (PERDITA) DI PERTINENZA DELLE MINORANZE (368) (7) (375)

UTILE (PERDITA) DI PERTINENZA DELLA CAPOGRUPPO (5.248) (20) (5.268)

Gruppo IEG Relazione Finanziaria Semestrale Consolidata al 30 giugno 2023

  58

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

ATTIVO (Valori in Euro/000)
31/12/2022
Pubblicato

Riesposizione
31/12/2022
Riesposto

ATTIVITA' NON CORRENTI

 Immobilizzazioni materiali 191.032   191.032
 Immobilizzazioni immateriali 37.734 613 38.346
 Partecipazioni valutate col metodo del Patrimonio Netto 8.874   8.874
 Altre partecipazioni 9.349   9.349
 Attività fiscali per imposte anticipate 5.286 (401) 4.885
 Attività finanziarie non correnti per diritti d'uso 290   290
 Attività finanziarie non correnti 3.011   3.011
 Altre attività non correnti 271   271

TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI 255.846 211 256.058

ATTIVITA' CORRENTI

 Rimanenze 852   852
 Crediti commerciali 30.041   30.041
 Crediti tributari per imposte dirette 468   468
 Attività finanziarie correnti per diritti d'uso 197   197
 Attività finanziarie correnti 137   137
 Altre attività correnti 6.914   6.914
 Disponibilità liquide e mezzi equivalenti 50.586   50.586

 TOTALE ATTIVA' CORRENTI 89.195 0 89.195

TOTALE ATTIVO 345.041 211 345.253

PASSIVO (Valori in Euro/000)
31/12/2022
Pubblicato

Riesposizione
31/12/2022
Riesposto

PATRIMONIO NETTO

 Capitale Sociale 52.110   52.110
 Riserva da sovrapprezzo delle azioni 13.924   13.924
 Altre riserve 30.433   30.433
 Utili (Perdite) di esercizi precedenti (938)   (938)

 Utile (Perdita) di periodo di competenza degli azionisti della
Controllante

772 (48) 724

PATRIMONIO NETTO DI COMPETENZA DEGLI AZIONISTI DELLA
CONTROLLANTE

96.301 (48) 96.254

 Capitale e riserve di competenza di terzi (649) 275 (374)

  Utile (perdita) di periodo di competenza delle minoranze (1.546) (16) (1.562)

 PATRIMONIO NETTO DI COMPETENZA DELLE MINORANZE (2.195) 259 (1.936)

 TOTALE PATRIMONIO NETTO DEL GRUPPO 94.106 211 94.318

PASSIVITA' NON CORRENTI

 Debiti verso banche 84.846   84.846
 Passività finanziare non correnti per diritti d’uso 29.516   29.516
 Altre passività finanziarie non correnti 5.377   5.377
 Fondi per rischi ed oneri non correnti 2.174   2.174
 Fondi relativi al personale 2.959   2.959
 Altre passività non correnti 1.805   1.805

 TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI 126.678 0 126.678

PASSIVITA' CORRENTI

 Debiti verso banche 18.488   18.488
 Passività finanziare correnti per diritti d’uso 4.779   4.779
 Altre passività finanziarie correnti 5.502   5.502
 Debiti commerciali 42.807   42.807
 Debiti tributari per imposte dirette 438   438
 Altre passività correnti 52.242   52.242

 TOTALE PASSIVITA' CORRENTI 124.257 0 124.257

TOTALE PASSIVO 345.041 211 345.253

Gruppo IEG Relazione Finanziaria Semestrale Consolidata al 30 giugno 2023

  59

ALLEGATO 4

ATTESTAZIONE RELATIVA AL BILANCIO CONSOLIDATO AI SENSI DELL’ART. 154 BIS

COMMA 5 DEL D. LGS. 58/1998

1.   I sottoscritti Corrado Peraboni, in qualità di Amministratore Delegato e Teresa Schiavina, in qualità

di Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Italian Exhibition Group

S.p.A., attestano, tenuto anche conto di quanto previsto dall’art. 154-bis, commi 3 e 4, del decreto

legislativo 24 febbraio 1998, n. 58:

- l’adeguatezza in relazione alle caratteristiche dell’impresa e